José Luiz eira Assumpoão 	 Ana Néri Palla e Oliveira

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS
DO MUNICÍPIO DE_ COMENDADOR   LEVY  GASPARIAN

Ata de reunião do mês de abril — 28/04/2023

Diretoria  do Levy Prey

Aos vinte e oito dias do mês de abril reuniram-se os integrantes da Diretoria Executiva do
Levy Prey,  Raquel Zacarone Mauricio Frederico, André Furtado Dotta, José Luiz Vieira
Assumpção e Ana Néri Palla de Oliveira para tratar de assuntos pertinentes ao bom
andamento do Instituto. Registre-se que foram realizadas diversas pequenas reuniões ao
longo do mês para tratarmos de assuntos específicos do dia ou da semana. Apontamos
que seria necessária a revisão dos benefícios concedidos para aposentadorias por
invalidez, o que poderia ser realizado por meio da instituição de uma Comissão Especial.
Dentro deste tópico, registre-se que foi realizada uma reunião com a Junta Médica do
Município para ajustes no Formulário de Aposentadoria por Invalidez, de modo a torna-lo
mais direto e, principalmente, que fizesse contar a informação da tentativa de de
readaptação de cargo, antes do encaminhamento à aposentadoria ou, ainda, a
informação de impossibilidade da realização. Foi designado suprimento financeiro a
André Furtado Dotta para cobertura das despesas com  tokens  digitais, carimbos, recargas
da impressora e envio de documentação via postal.

Anyiré Furtado Dotta 	 Raquel Zacarone auricio Frederico

1/1